
Městys 

Litultovice 

 

 

 

 

   

     Říjen 2022  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Kandidátní listina 
Navrhující 

strana 

Politická 

příslušnost 

číslo název 
poř. 

číslo 

příjmení, jméno, 

tituly 
abs. 

 

1 SNK Nová Šance 4 Bělaška Michal 219 1 

1 SNK Nová Šance 1 Štefek Daniel 212 2 

1 SNK Nová Šance 7 Pavlíčková Lada 210 3 

1 SNK Nová Šance 8 Nádeníčková Marta 202 4 

1 SNK Nová Šance 2 Plachký Petr Bc. 191 5 

1 SNK Nová Šance 3 Salich Petr Bc. 163 6 

2 Nezávislí pro Litultovice 6 Pavlíček Jan 274 1 

2 Nezávislí pro Litultovice 4 Lebeda Tomáš 265 2 

2 Nezávislí pro Litultovice 1 Birgus Jan Ing. 249 3 

2 Nezávislí pro Litultovice 2 Drápal Jiří Bc. 250 4 

2 Nezávislí pro Litultovice 3 Nováková Dagmar 239 5 

2 Nezávislí pro Litultovice 5 Machovský Ivo 235 6 

2 Nezávislí pro Litultovice 7 Kovalčík Karel Ing. 237 7 

2 Nezávislí pro Litultovice 8 Gregořicová Lucie 230 8 

2 Nezávislí pro Litultovice 9 Ihnová Simona Bc. 209 9 

Noviny městyse 

vydává Městys Litultovice jako pravidelný zpravodaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 



 

 
 

V novém funkčním období budou orgány městyse Litultovice v tomto složení: 

Starosta – Ing. Jan Birgus 

Místostarosta – Jan Pavlíček 

Člen rady – Tomáš Lebeda 

                  -  Jiří drápal 

                  -  Bc. Petr Salich 

Předseda finančního výboru – Lucie Gregořicová 

Člen finančního výboru – Dagmar Nováková 

                                         - Bc. Petr Plachký 

Předseda kontrolního výboru – Tomáš Lebeda 

Člen kontrolního výboru – Lada Pavlíčková 

                                            - Marta Nádeníčková 

 

 
 
 

 
 
 

 

Svoz plastů 

 

Ve středu 2. listopadu 2022 proběhne svoz plastů. Pytle s plastovým 

odpadem připravte jako obvykle před své domy na viditelné místo, a 

to do 7. hodiny ráno.  
 

Prosíme občany o pečlivé zavázání plastových pytlů a nalepení nálepky 

s QR kódem! 

 

 

Termín Akce 

26. října 2022 

od 18.00 hod 

Přednáška „O starých odrůdách ovocných stromů“ 

Komunitní centrum 

10. listopadu 2022 

od 16.00 hod 

Turnaj v deskových hrách 

Komunitní centrum 

23. listopadu 2022 

od 16.30 hod 

Vánoční tvoření pod vedením paní Moniky Hruškové 

Komunitní centrum 

24. listopadu 2022 

od 16.30 hod 

Workshop Adventní věncování 

Komunitní centrum 

UPOZORŇUJEME…

PŘEHLED NÁSLEDUJÍCÍCH AKCÍ

ORGÁNY MĚSTYSE LITULTOVICE V NOVÉM OBDOBÍ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ



 

V sobotu 1. 10. 2022 se v zámeckém parku uskutečnil již druhý ročník 

oblíbené akce „Špekáčkobraní“. Každý, kdo přišel, si zde mohl na ohništi opéci 

špekáček. Příjemnou náladu obohatil pán harmonikář. Občerstvení a zábava pro 

děti nalákala mnoho účastníků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"ŠPEKÁČKOBRANÍ"



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ze života mladých hasičů SDH Litultovice . 

V Litultovicích máme 10 aktivních mladých hasičů, kteří tvoří dvě družstva: 

mladší a starší.  

Tyto dvě družstva jsou zapojené do soutěže Mladecké ligy. Soutěžíme 

v požárním útoku. Této ligy se účastní 35 družstev z Opavského okresu. Soutěže 

probíhají v pátky od 16:30. Mladecká liga je rozdělená na celý rok. Začínáme na 

podzim a končíme na jaře v červnu, tak jako ve školním roce.  

V sezóně 2021/2022 se družstvo starších žáků umístilo celkově na 13. místě, a 

družstvo mladších žáků se zúčastnilo dvou kol ligy v jarní části, aby si na soutěž 

zvyklo a zkusilo si to.  

Mladecká liga je pro ostatní sbory hasičů zajímá v tom, že se zásadně liší od hry 

plamen, proto má tato liga velkou návštěvnost a konkurenci.  

V sezóně 2022/2023 si mladší žáci odvezli druhé místo ze Sádku 16. 9. 2022 a 

drží si zatím 3 pozici v tabulce.  Starší žáci mají jedno bramborové místo a 

v tabulce jsou na krásné 5. pozici. Podzimní část byla ukončená 16. 9. 2022 

v Sádku. Teď musíme ladit formu a zručnost v tělocvičně.  

28. 8. 2022 se obě družstva zúčastnila netradičního hašení – Životický lesík, kde 

si vyzkoušeli své dovednosti v překonání rybníku na raftu, uzlování, výstup na 

věž, proběhnout tunelem a na závěr disciplínu ukončili požárním útokem.  

Mladší skončili na 7. místě a starší ve velké konkurenci na místě šestém.  

V říjnu nás čekají dva výlety – aquapark Bruntál a o podzimních prázdninách se 

vydáme na celodenní výlet. Vystoupáme na rozhlednu v Sosnové, zastavíme se 

na dobrý oběd a svojí zdatnost a zručnost vyzkoušíme na laser game.  

Od listopadu se budeme setkávat v  pateční podvečery v tělocvičně. Zde hrajeme 

hry, posilujeme, běháme, cvičíme.  

Tělocvična je od 17:30 do 19:00. Do tělocvičny mohou přijít všechny děti 

s rodiči, kde si s námi mohou vyzkoušet tréninky, hry apod.  Podmínkou je mít 

přezůvky do tělocvičny.  

Hasičskému sportu zdar :D  

Lucie Čermínová  

 

 

 

 

 

ZE ŽIVOTA MLADÝCH HASIČŮ SDH LITULTOVICE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zahájení školního roku 2022-2023 v Mateřské škole Litultovice. 

 

1. září 2022 se otevřely dveře obou tříd naší mateřské školy, kterou bude 

navštěvovat 45 dětí. Poprvé do naší školky přišlo 12 dětí. V době prázdnin 

proběhla výměna podlahy ve třídě a herně v prvním podlaží. Dokončili jsme 

tak celkovou rekonstrukci budovy mateřské školy, která začala v roce 2016. 

Během šesti let jsme opravili vstupní schodiště. Vyměnili původní osvětlení za 

úsporná LED světla, zásuvky a vypínače v celé budově. Vybavili jsme ložnice 

pro děti a šatny pro zaměstnance novým nábytkem.  

Chtěla bych poděkovat zastupitelstvu obce za podporu a financování 

modernizace školy, ve které se vzdělávají naši nejmenší.  

 Těšíme se na spolupráci s rodiči, zastupiteli Městyse Litultovice, 

sdruženími a spolky Litultovic, školami v okolí a širokou veřejností. Chtěli 

bychom i letos realizovat nápaditý a bohatý vzdělávací program, zaměřený na 

všestranný rozvoj našich dětí. 

Jarmila Kořená, ředitelka MŠ Litultovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA LITULTOVICE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Plavání 

Všichni žáci naší školy v tomto školním roce 

v rámci tělesné výchovy navštěvují kurzy 

plavání v Městských lázních v Opavě. V 10 -ti 

lekcích od 7. 9. do 23. 11. 2022 projdou výukou 

plavání pod odborným vedením instruktorů 

Plavecké školy Opava. Děti jsou rozděleny do 

4 skupin podle úrovně plaveckých dovedností. 

Všichni se na plavání těší a už teď jsou u 

mnohých vidět velké pokroky. 

Vyhodnocení soutěže v hodu do dálky (házej jako Bára - 2022) 

V měsíci říjnu proběhlo vyhodnocení soutěže v 

hodu míčkem Házej jako Bára. Nejlepší výkon  měl 

Jan Chmel, který kromě jiných odměn dostal i 

medaili. Ostatní ocenění žáci dostali sladkou odměnu, 

nálepky a pozvánky na závody. 

 

Drakiáda 

V pátek 7. 10. 2022 

jsme pro naše žáky 

uspořádali každoroční 

podzimní soutěž v pouštění draků – Drakiádu. 

Počasí bylo sice slunečné, bohužel příliš nefoukal 

vítr. Přesto se dětem soutěž líbila, některým se 

podařilo dostat draky i vysoko na oblohu. 

Důležité bylo, že všechny děti měly ze soutěže 

radost a zasportovaly si na čerstvém vzduchu. Za snahu i sportovní úspěchy 

svých draků dostali všichni sladkou odměnu. 

Vyhodnocení sběru starého papíru, kaštanů a žaludů 

Ve dnech od 26. do 29. září 2022 naše škola 

pořádala Sběr starého papíru. Děkujeme všem 

občanům a rodičům dětí, kteří nám pomohli nasbírat 

vrchovatý kontejner. Ještě i nyní stále probíhá sběr 

kaštanů a žaludů. Výtěžek z obou akcí bude použit pro 

žáky naší školy na odměny a výlety. 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA LITULTOVICE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS... 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přijďte si s námi oddychnout od úklidu, běhání po obchodech, přemýšlení co a kde je 

třeba sehnat. Vezměte maminku, kamarádku, ségru a přijďte si spolu s námi nasát 

pohodu, poklábosit, dát si svařák nebo vaječňák. Krom milého shledání si domů 

odnesete adventní věnec vlastní výroby. Nebojte, se vším Vám pomůžeme.  

24. 11. 2022 v 16:30 – Komunitní centrum Litultovice 

Cena za kurz na osobu je 800Kč. V ceně kurzu Vás čeká neutrální přírodní dekorativní 

materiál, floristické pomůcky, zeleň a chvojí k rozšíření korpusu do požadované 

velikosti, bezpečnostní bodce, bílé svíce a samozřejmě občerstvení.  

Vážní zájemci se nám mohou již hlásit.  Nejlépe na náš email. Pro bližší informace se 

neváhejte obrátit na náš email svatbomilky@email.cz nebo na tel: 739454442. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INZERCE



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Za obsahovou a gramatickou stránku jednotlivých příspěvků zodpovídá jejich autor. 

Vydává: Městys Litultovice, Litultovice 1, 747 55 Litultovice, Tel: 555 559 541, e-mail: Mestys@litultovice.cz  

Náklad: 375 kusů, bezplatný informační zpravodaj zastupitelstva a rady městyse, příspěvkových organizací, spolků městyse 

pro občany Litultovic. Možnost placené inzerce. 

Distribuce: Bezplatná roznáška. 

Příspěvky posílejte do: 15. 11. 2022. Příspěvky posílejte v elektronické verzi na e-mail: Mestys@litultovice.cz  

mailto:Mestys@litultovice.cz

